证券代码：300254        证券简称：仟源医药        公告编号：2021-093

山西仟源医药集团股份有限公司

关于子公司获得产业发展扶持资金及政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得政府补助的基本情况

山西仟源医药集团股份有限公司(以下简称“公司”）之子公司西藏仟源药

业有限公司（以下简称“西藏仟源”）、浙江仟源海力生制药有限公司（以下简称

“仟源海力生”）近日累计收到政府补助 281.36 万元，具体情况如下：

主体 获得政府补

助的项目
补助金额
（万元）

补助
形式

收到时间

是否与
日常经
营活动
相关

补助依据
补助类
型

是否具
有可持
续性

西藏
仟源 产业发展

扶持资金
100 现金

2021年12
月21日

是

《西藏自治区
藏青工业园管
理委员会药品
及医疗器械贸
易企业经营合
作协议》（2020）
藏青园药经投

字 11号

与收益
相关

是

仟源海
力生

2021 年市
级工业发
展专项资

金

181.36 现金

2021年12
月22日

是

《关于申报
2021 年市级工
业发展专项资
金的通知》（舟
高新委【2021】

33 号）

与资产
相关

否

二、补助类型及对上市公司的影响

1、政府补助资金的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定，政府补助的类型分

为与资产和收益相关。与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用于购建或以

其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产相关

的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

子公司西藏仟源收到“产业发展扶持资金”属于与收益相关的政府补助，本

期将直接计入当期损益；子公司仟源海力生收到“2021 年市级工业发展专项资

金”属于与资产相关的政府补助，根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》等

有关规定，公司拟将上述与资产相关的政府补助计入递延收益，再分摊计入其他

收益。预计上述产业发展扶持资金以及政府补助对公司 2021 年度利润总额的影

响金额合计约为 101.66 万元。

3、对公司的影响及风险提示

上述数据未经审计，最终的会计处理及对公司损益的影响需以审计机构年度

审计确认的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

                                  山西仟源医药集团股份有限公司

董事会

                                        二〇二一年十二月二十四日